
月

NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 件数 免除額

4月 9 171 778,100 1 46 88,250 0 4 19,200 0 35 73,860 0 3 0 10 259 959,410 43 640,076

5月 6 194 769,344 0 45 102,450 2 9 40,200 0 60 117,690 0 2 0 8 310 1,029,684 47 198,300

6月 12 178 713,925 2 53 127,150 1 10 60,700 1 50 90,600 0 7 0 16 298 992,375 38 230,375

7月 7 190 941,350 0 48 97,000 0 8 39,250 6 42 92,760 0 10 0 13 298 1,170,360 48 254,250

8月 3 168 556,347 0 53 105,500 2 6 28,500 8 48 97,800 0 2 0 13 277 788,147 47 346,250

9月 1 105 430,725 0 38 65,300 1 6 32,500 4 25 49,200 0 5 0 6 179 577,725 15 65,500

10月 10 208 1,020,065 2 75 164,750 0 9 65,500 6 41 91,380 0 8 0 18 341 1,341,695 37 201,000

11月 25 174 1,050,509 7 63 185,450 0 3 20,100 4 28 51,510 0 2 0 36 270 1,307,569 50 256,375

12月 25 164 874,033 8 61 148,350 0 1 3,500 0 5 6,300 0 0 0 33 231 1,032,183 41 267,375

1月 14 97 609,271 9 41 288,050 0 1 78,000 0 2 2,700 0 0 0 23 141 978,021 13 57,500

2月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3月 28 193 905,150 2 70 146,000 2 7 22,000 0 21 39,600 12 2 0 44 293 1,112,750 31 151,000

小計 140 1,842 8,648,819 31 593 1,518,250 8 64 409,450 29 357 713,400 12 41 0 220 2,897 11,289,919 410 2,668,001

前年度　計 219 1,836 9,565,406 91 523 1,425,800 10 72 430,800 68 302 766,710 1 14 0 389 2,747 12,188,716 435 3,226,160
前年度対比 63.9% 100.3% 90.4% 34.1% 113.4% 106.5% 80.0% 88.9% 95.0% 42.6% 118.2% 93.0% 1200.0% 292.9% 0.0% 56.6% 105.5% 92.6% 94.3% 82.7%

免除

① 令和３年度 城山運動公園体育施設等 使用料徴収 集計表【年報】 西蒲スポーツ振興グループ

城山 岩室体育館 岩室野球場 岩室テニスコート わなみ運動広場 合計



3 令和３年度 城山運動公園体育施設等 ロッカー使用料徴収 集計表【年報】 西蒲スポーツ振興グループ

月

件数 使用料 件数 使用料 件数 使用料 件数 使用料

4月 1 20 1 20 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

5月 1 20 1 20 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6月 5 100 5 100 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

7月 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

8月 0 0 0 0 1 20 0.0% 0.0%

9月 0 0 0 0 1 20 0.0% 0.0%

10月 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

11月 5 100 5 100 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

12月 9 180 9 180 7 140 128.6% 128.6%

1月 7 140 7 140 5 100 140.0% 140.0%

2月 0 0 0 0 6 120 0.0% 0.0%

3月 0 0 0 0 1 20 0.0% 0.0%

小計 28 560 28 560 21 420 133.3% 133.3%

R2年度合計 前年度対比城山 合計



月

NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 NET 窓口 使用料 件数 免除額

4月 7 20 229,375 0 3 4,000 0 15 23,200 2 46 164,625 0 78 346,400 0 3 8,400 0 6 2,100 9 171 778,100 37 624,076

5月 2 18 218,500 0 8 21,600 0 32 72,700 4 44 168,750 0 87 282,550 0 1 3,144 0 4 2,100 6 194 769,344 41 182,300

6月 9 27 167,875 0 5 4,500 0 25 47,800 2 46 143,500 1 72 344,250 0 0 0 0 3 6,000 12 178 713,925 28 167,375

7月 5 24 226,000 0 3 8,750 0 26 53,200 2 58 212,000 0 70 423,250 0 1 2,100 0 8 16,050 7 190 941,350 41 203,750

8月 0 23 190,750 0 7 7,875 0 22 29,800 3 52 135,500 0 59 184,850 0 2 3,672 0 3 3,900 3 168 556,347 40 254,750

9月 0 9 128,500 0 7 7,750 0 15 15,600 1 26 118,375 0 47 159,900 0 0 0 0 1 600 1 105 430,725 14 64,000

10月 5 23 277,375 0 10 17,250 0 19 36,240 1 57 264,250 4 93 423,000 0 0 0 0 6 1,950 10 208 1,020,065 29 159,000

11月 11 12 157,500 0 8 8,375 0 3 3,000 1 48 122,250 13 91 737,000 0 2 1,834 0 10 20,550 25 174 1,050,509 44 223,875

12月 0 2 41,250 0 0 0 0 4 2,800 0 18 5,875 25 131 805,250 0 1 6,708 0 8 12,150 25 164 874,033 35 234,875

1月 0 1 15,000 0 0 0 0 0 0 0 4 10,375 14 84 573,100 0 1 4,196 0 7 6,600 14 97 609,271 10 49,000

2月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3月 7 15 182,625 3 12 18,125 0 16 24,400 1 43 139,000 17 102 539,200 0 0 0 0 5 1,800 28 193 905,150 27 129,500

小計 46 174 1,834,750 3 63 98,225 0 177 308,740 17 442 1,484,500 74 914 4,818,750 0 11 30,054 0 61 73,800 140 1,842 8,648,819 346 2,292,501

R2年度計 52 174 1,649,875 0 76 82,625 0 203 331,600 2 383 1,256,875 124 946 5,322,200 0 6 24,117 0 52 60,150 178 1,840 8,727,442 336 1,778,700

前年度比 88.5% 100.0% 111.2% #DIV/0! 82.9% 118.9% #DIV/0! 87.2% 93.1% 850.0% 115.4% 118.1% 59.7% 96.6% 90.5% 0.0% 183.3% 124.6% 0.0% 117.3% 122.7% 78.7% 100.1% 99.1% 103.0% 128.9%

免除屋内コート 管理棟

3 令和３年度 城山運動公園 使用料徴収 集計表【年報】 西蒲スポーツ振興グループ

野球場 サブ野球場 テニスコート ホッケー場 会議室 合計



【城山運動公園】
日付 備考

大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 計 大人 子供 計 大人 子供 計
4月 559 636 250 50 247 190 518 1,484 739 401 64 0 69 0 2,446 2,761 5,207 276 832 1,108 886.2% 331.9% 469.9%

5月 629 561 106 165 132 471 474 1,827 348 337 12 0 45 0 1,746 3,361 5,107 678 1,341 2,019 257.5% 250.6% 252.9%

6月 539 1,137 30 52 125 347 320 1,719 464 564 0 0 35 0 1,513 3,819 5,332 1,314 3,129 4,443 115.1% 122.1% 120.0%

7月 557 839 30 75 130 470 702 2,302 705 753 0 10 75 15 2,199 4,464 6,663 2,088 3,565 5,653 105.3% 125.2% 117.9%

8月 275 728 56 114 64 291 524 2,041 284 234 16 0 24 15 1,243 3,423 4,666 1,138 3,756 4,894 109.2% 91.1% 95.3%

9月 135 306 118 199 40 157 152 898 219 214 0 0 5 0 669 1,774 2,443 1,610 5,443 7,053 41.6% 32.6% 34.6% *9/3～9/16
10月 757 900 92 218 58 217 570 1,921 457 463 0 0 46 17 1,980 3,736 5,716 2,054 3,562 5,616 96.4% 104.9% 101.8% 休館
11月 497 675 135 258 5 17 333 1,715 797 1,042 7 0 120 0 1,894 3,707 5,601 2,506 4,354 6,860 75.6% 85.1% 81.6%

12月 51 74 0 0 8 3 104 733 948 1,029 4 20 52 14 1,167 1,873 3,040 1,653 2,401 4,054 70.6% 78.0% 75.0%

1月 10 40 0 0 0 0 39 125 625 943 10 0 48 0 732 1,108 1,840 951 1,305 2,256 77.0% 84.9% 81.6% *1/21～3/6
2月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,276 1,838 3,114 0.0% 0.0% 0.0% 休館
3月 274 441 109 264 28 127 250 1,432 663 583 0 0 60 0 1,384 2,847 4,231 1,767 4,941 6,708 78.3% 57.6% 63.1%

小計 4,283 6,337 926 1,395 837 2,290 3,986 16,197 6,249 6,563 113 30 579 61 16,973 32,873 49,846 17,311 36,467 53,778 98.0% 90.1% 92.7%

【岩室体育施設】
日付

大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 大人 子供 計 大人 子供 計 大人 子供 計
4月 343 264 232 60 195 94 9 41 779 459 1,238 176 67 243 442.6% 685.1% 509.5%

5月 351 219 284 202 374 170 8 24 1,017 615 1,632 246 79 325 413.4% 778.5% 502.2%

6月 1,086 965 324 86 300 29 42 24 1,752 1,104 2,856 958 756 1,714 182.9% 146.0% 166.6%

7月 424 382 206 79 253 77 60 20 943 558 1,501 759 397 1,156 124.2% 140.6% 129.8%

8月 496 657 163 21 304 37 7 24 970 739 1,709 942 464 1,406 103.0% 159.3% 121.6%

9月 243 322 107 19 162 67 36 14 548 422 970 1,163 479 1,642 47.1% 88.1% 59.1%

10月 904 1,099 342 170 284 87 43 34 1,573 1,390 2,963 1,261 581 1,842 124.7% 239.2% 160.9%

11月 1,022 1,166 182 99 159 25 8 0 1,371 1,290 2,661 958 950 1,908 143.1% 135.8% 139.5%

12月 509 554 50 44 24 0 0 0 583 598 1,181 421 585 1,006 138.5% 102.2% 117.4%

1月 383 536 0 0 4 0 0 0 387 536 923 422 424 846 91.7% 126.4% 109.1%

2月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 479 479 958 0.0% 0.0% 0.0%
3月 389 644 103 110 55 107 219 325 766 1,186 1,952 1,124 1,115 2,239 68.1% 106.4% 87.2%

小計 6,150 6,808 1,993 890 2,114 693 432 506 10,689 8,897 19,586 8,909 6,376 15,285 120.0% 139.5% 128.1%

合計

前年度比

前年度前年度

合計 前年度

岩室体育館 岩室野球場 岩室テニスコート

1 令和3年度 城山運動公園体育施設等 利用者集計表【年報】

わなみ運動広場

西蒲スポーツ振興グループ

野球場 サブ野球場 テニスコート ホッケー場 屋内コート 管理棟 会議室



日付 野球場 サブ野球場 テニスコート ホッケー場 屋内コート 管理棟 城山合計 岩室体育館 岩室野球場 岩室テニスコート わなみ運動広場

4月 108 33 201.5 177.5 690 36 1246 136 22.5 145 9

5月 91 59 285 169 418 1 1023 126 47.5 238.5 6

6月 112 23 187 135 491.5 0 948.5 251.5 37.5 185 21

7月 115 24.5 240 224 596.5 9 1209 185 28 193.5 29

8月 104.5 27.5 134.5 205 267.5 16 755 237.5 22.5 198.5 6

9月 56 31 69.5 76.5 237 0 470 92 17 110.5 17

10月 106.5 58 146 172 596.5 0 1079 272 47.5 197.5 25

11月 58.5 29.5 11.5 144.5 1045.5 15 1304.5 291 22.5 104.5 6

12月 16.5 0 7 56 1209 1.5 1290 215 7 10.5 0

1月 6 0 0 11.5 839.5 7 864 178 6 4.5 0

2月 - - - - - - 0 - - - -

3月 74 53.5 71 116 738.5 0 1053 203 33 80.5 28

小計 848 339 1353 1487 7129.5 85.5 11242 2187 291 1468.5 147
令和2年度　計 953.5 383 1552 1461 8458.5 687.5 13495.5 2397.5 334 1490 32.5
前年度比 88.9% 88.5% 87.2% 101.8% 84.3% 12.4% 83.3% 91.2% 87.1% 98.6% 452.3%

営業日 314 314 314 314 314 314 314 269 269 314 314
営業コマ✕時間計 5181 4396 30772 10362 41448 7536 99695 6994 4304 8007 2669
稼働率計 16.4% 7.7% 4.4% 14.4% 17.2% 1.1% 11.3% 31.3% 6.8% 18.3% 5.5%
天候コマ✕時間計 4017.75 3409 23863 8035.5 - - 88309.3 - 3296 6209.25 2069.75
天候稼働率計 21.1% 9.9% 5.7% 18.5% - - 12.7% - 8.8% 23.7% 7.1%

     2 令和3年度 城山運動公園体育施設等 利用率集計表【年報】 西蒲スポーツ振興グループ



○　この資料は、各体育施設における「使用料免除」の実態を把握し、今後の使用料のあり方を検討するための基礎データとするものです。

入力の方法
・青色及び黄色網掛けセルを各館で入力する。（青色の「理由」「適用区分」は別紙参照）
・「主な利用施設」欄の上段に「名称」を入力する。　（大体､中体、プール、体操練習室　等）
・「主な利用施設」の「冷暖房使用料」は、本来、附属設備使用料であるが、今後の実費徴収検討を考慮し、「冷暖房費」欄に記載する。
・「主な利用施設」の「利用件数」は、申請書の枚数ではなく、各申請書に記載された内容に基づき､１日１利用を１件として積み上げる。
・「主な利用施設」の「利用時間」は、該当利用月の「延べ利用時間」を記載する。
・「その他」「附属設備」の「使用料」欄は、「主な利用施設」欄に記載した金額以外の「附属設備合計使用料」を記載する。
　　各会議室使用料＋各会議室冷暖房使用料＋放送設備使用料＋電光得点板使用料＋etc
　　（この表では､各「室」の冷暖房費を個別記載すると項目が膨大になり煩雑となることから、当該セルに合算する。）
・各金額欄は、免除した額を記載する。
＊印刷改ページ設定をしているため､２ページ目以降もＢ４～ＡＵ１８セルが「見出し」となります。ページ番号も右上に入ります。（Ａ３横）
＊セルの挿入・削除は行わないで下さい。「通番」５０番以上が必要の場合は､その下に「行のコピー」で足して下さい。

施設名： 城山運動公園体育施設等 担当者： 山崎友太

令和 3 年度 作成日 4月14日

対象

免除区分

一般 主な利用 全面 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 10,000 2 5.0 5,000 1 2.5 10,000 2 5.0 95,000 19 47.5

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

小中高 主な利用 1/2面 6,000 4 6.0 6,000 4 6.0 6,000 4 6.0 4,500 3 4.5 1,500 1 1.5 6,000 4 6.0 4,500 3 4.5 4,500 3 4.5 1,500 1 1.5 1,500 1 1.5 42,000 28 42.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

小中学生 主な利用 ホッケー場 27,500 8 22.0 56,250 14 45.0 45,000 12 36.0 51,250 14 41.0 52,500 14 42.0 30,000 7 24.0 60,000 15 48.0 50,000 12 40.0 15,000 3 12.0 5,000 1 4.0 37,500 7 27.0 430,000 107 341.0 通年

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 10,000 5 10.0 8,000 4 8.0 12,000 6 12.0 14,000 7 14.0 14,000 7 14.0 4,000 2 4.0 12,000 6 12.0 8,000 4 8.0 82,000 - -

小中学生 主な利用 屋内コート 43,000 8 16.0 20,000 4 8.0 30,000 6 12.0 93,000 18 36.0 12月～3月

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 屋内コート 72,000 16 32.0 82,000 20 40.0 46,000 11 22.0 44,000 10 20.0 36,000 9 18.0 30,000 7 14.0 44,000 11 22.0 78,000 18 36.0 30,000 7 14.0 24,000 5 10.0 62,000 14 28.0 548,000 128 256.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 テニス場を除く全施設 221,038 5 61.5 221,038 5 61.5

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 4,050 1 13.5 4,050 - -

一般 主な利用 全施設 284,988 6 83.0 284,988 6 83.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 4,500 1 15.0 4,500 - -

高校生 主な利用 ホッケー場 10,000 1 8.0 10,000 1 8.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

半額免除 その他 附属設備 0 - -

高校生 主な利用 ホッケー場 17,500 3 16.0 17,500 3 16.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

半額免除 その他 附属設備 0 - -

高校生 主な利用 屋内コート 3,750 1 3.0 3,750 1 3.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

半額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 芝生広場 0 0 0.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 2,100 1 7.0 2,100 - -

一般 主な利用 芝生広場 0 0 0.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 2,700 1 9.0 2,700 - -

一般 主な利用 全面 16,000 1 8.0 36,000 2 18.0 18,000 1 9.0 18,000 1 9.0 18,000 1 9.0 18,000 1 9.0 10,000 1 5.0 134,000 8 67.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 野球場・サブ 30,000 1 10.0 30,000 1 10.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

高校生 主な利用 ホッケー場 11,250 1 9.0 11,250 1 9.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

半額免除 その他 附属設備 0 - -

中学生 主な利用 全面 25,500 2 25.5 25,500 2 25.5

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

中学生 主な利用 全面 5,500 1 11.0 5,500 1 11.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

中学生 主な利用 野球場 23,125 2 18.5 23,125 2 18.5

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

高校生 主な利用 ホッケー場 24,500 7 14.0 74,375 14 38.5 70,875 11 33.0 169,750 32 85.5 （1回目　夏） （2回目　冬）

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0 7月6日～23日 11月5日～27日

全額免除 その他 附属設備 13,500 7 13.5 9,500 5 9.5 23,000 - - 7月27日～30日 12月3日～20日

一般 主な利用 ホッケー場 70,000 10 36.5 152,250 17 68.0 222,250 27 104.5 7月～8月

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

幼児 主な利用 屋内コート 1,500 1 1.0 1,500 1 1.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 屋内コート・会議室 40,000 1 5.0 40,000 1 5.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 1,500 1 5.0 1,500 - -

一般 主な利用 全面 8,000 1 4.0 8,000 1 4.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

小中学生 主な利用 屋内コート 22,500 3 9.0 22,500 3 9.0 12月～2月

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

中学生 主な利用 屋内コート 4,000 2 4.0 4,000 2 4.0 12月～3月

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 屋内コート 40,000 1 5.0 40,000 1 5.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

一般 主な利用 1/2面 2,000 1 2.0 2,000 1 2.0

施　　 設 冷暖房費 0 0 0.0

全額免除 その他 附属設備 0 - -

主な利用 621,526 41 209.5 185,500 45 123 218,375 37 151 240,250 48 139 268,750 43 142 61,500 15 39.5 187,500 36 100 234,875 50 133 257,875 41 111.5 57,500 13 28 0 0 0 151,000 31 78.5 2,484,651 400 1255

施　　 設 冷暖房費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

その他 附属設備 18,550 - - 12,800 - - 12,000 - - 14,000 - - 14,000 - - 4,000 - - 13,500 - - 21,500 - - 9,500 - - 0 - - 0 - - 0 - - 119,850 - -

640,076 198,300 230,375 254,250 282,750 65,500 201,000 256,375 267,375 57,500 0 151,000

4,000
ジュニア強化

練習
新潟市ソフトテ

ニス協会
城山運
動公園

2425

27
合同会社スマ

イリング
2,0009 1

障碍者福祉施
設の利用

岩室体
育館

岩室体
育館

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

岩室体
育館

体　育　施　設　使　用　料　免　除　　一　覧　表

区分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

通番
団体名

（競技名）
目的 減免内訳

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

理
由

適用
区分

施設名
使用料

（免除額）
利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

免除料金計

1
岩室地区ス

ポーツ振興会
95,000

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

使用料
（免除額）

利用
件数

利用
時間

2

新潟市教育相
談センター（西
蒲区教育相談

室）

42,000

3
新潟市ホッ
ケー協会

512,000

4
新潟市ホッ
ケー協会

93,000

5 村上昌平 548,000

6
西蒲区地域総

務課
225,088

7
西蒲区地域総

務課
289,488

8
新潟県高等学
校体育連盟

10,000

9
新潟県高等学
校体育連盟

17,500

10
新潟県高等学
校体育連盟

3,7506 2

令和3年度　新潟県
高等学校体育連盟
主催　ホッケー講習

会

城山運
動公園

11
新潟市文化ス

ポーツ部ス
ポーツ振興課

2,100

12
西川地区ス

ポーツ振興会
2,700

13
岩室地区ス

ポーツ振興会
134,000

1

1

5

1

1

1

令和３年度　第57回
新潟市春季市民総

合体育祭第23回はま
なすカップ　ターゲッ
ト・バードゴルフ大会

第14回越後西蒲ター
ゲットバードゴルフ大

会

七つの輪ジュ
ニアバレー
ボール教室

城山運
動公園

城山運
動公園

岩室体
育館

14
巻地区スポー

ツ振興会
30,000

15
新潟県高等学
校体育連盟

11,250

16
新潟市中学校

体育連盟
25,500

5

6

2

1

2

2

巻地区ベース
ボールフェスタ
みんなで野球

やろうぜ
令和3年度　第74回
新潟県高等学校総
合体育大会ホッケー
大会兼第43回北信
越高等学校ホッケー
令和3年度 第62回新
潟市中学校体育大
会 兼 第52回新潟県
中学校総合体育大

会予選会バレーボー

城山運
動公園

城山運
動公園

岩室体
育館

17
新潟市中学校

体育連盟
5,500

18
新潟市中学校

体育連盟
23,125

19
新潟市ホッ
ケー協会

192,750

2

2

4

2

2

3

令和３年度第６２回
新潟市中学校体育
大会兼第５２回新潟
県中学校総合体育
大会新潟市予選会
令和３年度第６２回
新潟市中学校体育
大会兼第５２回新潟
県中学校総合体育
大会新潟市予選会

全国大会出場
選手強化練習

岩室野
球場

城山運
動公園

城山運
動公園

20
新潟市ホッ
ケー協会

222,250

21
新潟市立岩室

保育園
1,500

22
西蒲区地域総

務課
41,500

4

1

1

3

2

1

国体強化練習

園外保育

ドキドキ・ワク
ワクふれあい
サッカー教室

城山運
動公園

城山運
動公園

城山運
動公園

23
西蒲区老人ク
ラブ連合会

8,00013 1
西蒲区老人ク
ラブ連合会輪

投大会

岩室体
育館

26
巻地区スポー

ツ振興会
40,000

22,500
ジュニア強化

練習
新潟市テニス

協会
2424

5 1

巻地区スポー
ツ振興会主催
ホッケー体験

会

城山運
動公園

計 2,604,501

5

1

4

4

9

1

1

6

6

1

1

2

2

1

1

1

2

2

だいろバドミン
トン教室(前期)

レスト授業の一
貫

ジュニア強化
練習

ジュニア強化
練習

テニス練習

角田山一周
ハーフマラソン

大会　準備

角田山一周
ハーフマラソン

大会　当日

令和3年度　新潟県
高等学校春季全県
地区体育大会　ホッ

ケー大会

令和3年度　新潟県
高等学校体育連盟
主催　ホッケー講習

会



西蒲スポーツ振興グループ
氏名 領収番号 項目 金額（円） 日付

1 公園利用者 03JJ0001 遊具レンタル 100 2021/4/3

2 (株)若杉造園 03JJ0002 コピー 10 2021/4/6

3 公園利用者 03JJ0003 遊具レンタル 100 2021/4/6

4 巻壮年野球連盟 03JJ0004 石灰 1,000 2021/4/17

5 (株)ジャンボ 03JJ0005 出店 1,000 2021/4/24

6 (株)ビックバン 03JJ0006 出店 1,000 2021/4/24

7 ホッケー場利用者 03JJ0007 コピー 10 2021/5/1

8 公園利用者 03JJ0008 遊具レンタル 100 2021/5/1

9 公園利用者 03JJ0009 遊具レンタル 100 2021/5/3

10 公園利用者 03JJ0010 遊具レンタル 200 2021/5/5

11 公園利用者 03JJ0011 遊具レンタル 300 2021/5/9

12 公園利用者 03JJ0012 遊具レンタル 100 2021/5/15

13 西蒲区スポーツ少年団 03JJ0013 石灰 1,000 2021/5/16

14 公園利用者 03JJ0014 遊具レンタル 200 2021/5/16

15 公園利用者 03JJ0015 遊具レンタル 100 2021/5/22

16 コネルキッチン 03JJ0016 出店 1,000 2021/5/23

17 326(株) 03JJ0017 出店 1,000 2021/5/23

18 コネルキッチン 03JJ0018 出店 1,000 2021/5/29

19 公園利用者 03JJ0019 遊具レンタル 1,500 2021/6/6

20 ホッケー場利用者 03JJ0020 電話 10 2021/6/12

21 公園利用者 03JJ0021 遊具レンタル 100 2021/6/12

22 公園利用者 03JJ0022 遊具レンタル 300 2021/6/26

23 公園利用者 03JJ0023 遊具レンタル 100 2021/6/27

24 公園利用者 03JJ0024 遊具レンタル 100 2021/7/7

25 公園利用者 03JJ0025 遊具レンタル 100 2021/7/12

26 公園利用者 03JJ0026 遊具レンタル 100 2021/7/13

27 野球場利用者 03JJ0027 コピー 20 2021/7/17

28 公園利用者 03JJ0028 遊具レンタル 200 2021/7/17

29 真砂マリンストロング 03JJ0029 石灰 1,000 2021/7/18

30 屋内コート利用者 03JJ0030 コピー 10 2021/7/18

31 公園利用者 03JJ0031 遊具レンタル 300 2021/7/18

32 井川拓海 03JJ0032 タープテント 1,000 2021/7/22

33 西内野フレンズ 03JJ0033 石灰 1,000 2021/7/24

34 公園利用者 03JJ0034 遊具レンタル 100 2021/7/24

35 新潟県ホッケー協会 03JJ0035 コピー 250 2021/7/30

36 北信越中学校ホッケー大会 03JJ0036 コピー 260 2021/8/1

37 鈴木克彦 03JJ0037 タープテント 500 2021/8/8

■令和3年度 城山運動公園体育施設等 自主事業（有料サービス）集計表［年報］



西蒲スポーツ振興グループ
氏名 領収番号 項目 金額（円） 日付

■令和3年度 城山運動公園体育施設等 自主事業（有料サービス）集計表［年報］

38 公園利用者 03JJ0038 遊具レンタル 100 2021/8/9

39 鈴木克彦 03JJ0039 タープテント 500 2021/8/8

40 井川拓海 03JJ0041 タープテント 500 2021/8/29

41 巻北BC 03JJ0042 石灰 1,000 2021/9/19

42 西内野フレンズ 03JJ0043 石灰 1,000 2021/9/23

43 巻北BC 03JJ0044 石灰 1,000 2021/9/23

44 公園利用者 03JJ0045 遊具レンタル 200 2021/9/25

45 公園利用者 03JJ0046 遊具レンタル 100 2021/10/3

46 西蒲ソフトテニス協会 03JJ0047 コピー 1,880 2021/10/9

47 オンヨネカップ新潟地区実行委員会 03JJ0048 コピー 40 2021/10/10

48 公園利用者 03JJ0049 遊具レンタル 300 2021/10/10

49 公園利用者 03JJ0050 遊具レンタル 100 2021/10/25

50 角田山麓観光まちづくり研究会 03JJ0051 タープテント 10,000 2021/10/30

51 西蒲ソフトバレーボール連盟 03JJ0052 コピー 30 2021/10/30

52 公園利用者 03JJ0053 遊具レンタル 200 2021/11/8

53 西蒲スポーツ少年団 03JJ0054 石灰 2,000 2021/11/13

54 公園利用者 03JJ0055 遊具レンタル 500 2021/11/13

60 西蒲区サッカー連盟 03JI0158 ブルーヒーター 200 2021/11/21

55 公園利用者 03JJ0056 遊具レンタル 100 2021/11/22

56 屋内コート利用者 03JJ0057 コピー 30 2021/11/27

57 屋内コート利用者 03JJ0058 コピー 10 2021/11/28
58 公園利用者 03JJ0059 遊具レンタル 100 2021/11/28
59 一般財団法人新潟県バスケットボール協会 03JI0170 ブルーヒーター 2,800 2021/12/5

60 松田章 03JJ0060 コピー 30 2021/12/7

61 西蒲ソフトテニス協会 03JJ0061 コピー 350 2021/12/12

62 西蒲ソフトテニス協会 03JJ0062 コピー 300 2021/12/12

63 公園利用者 03JJ0063 遊具レンタル 200 2022/12/18

64 西蒲区テニス協会 03JJ0064 コピー 200 2022/12/19

65 一般財団法人新潟県バスケットボール協会 03JI0171 ブルーヒーター 1,600 2021/12/26

66 屋内コート利用者 03JJ0065 遊具レンタル 100 2022/12/26

67 巻ジュニアソフトテニスクラブスポーツ少年団 03JI0172 ブルーヒーター 800 2022/1/9

68 株式会社YDクリエイション 03JI0173 ブルーヒーター 5,200 2022/1/11

69 加藤雅之 03JJ0066 石灰 1,000 2022/3/13

70 屋内コート利用者 03JJ0067 遊具レンタル 100 2022/3/30
47,840



西蒲スポーツ振興グループ
【自主事業（ソフトプログラムサービス）参加者集計】

男 女 合計

1 城山運動公園 アルビレックス サッカー教室 4月～3月 32 559 0 559 1,260,600

2 城山運動公園 サッカーストラックアウト大会 8月 1 28 2 30 400

4 岩室体育館 岩室健康クラブ 4月～3月 20 29 467 496 0

5 岩室体育館 はじめてのヨガ教室 9月～11月 10 0 168 168 100,800

616 637 1,253 1,361,800

【自主事業 収支集計】

●収入の部

収入額

158,430

1,361,800

870,215

434,414

2,824,859

●支出の部

支出額

1,316,285

26,981

251,326

0

43,153

26,954

16,020

922,259

22,887

2,625,865

198,994

その他支出 未払消費税等

収入-支出

通信費 -

保険料

事業費 角田山一周ハーフマラソン大会協賛、運営費へ充当、行政財産使用料 など

光熱水費 自販機に係る光熱水費 など

事務用品費 -

広告宣伝費 折込チラシ

費目 内訳

人件費 講師謝金 など

消耗品費 遊具購入 など

自販機収入 -

その他収入 西蒲スポ協事務所賃貸料、受取利息等

費目 内訳

有料サービス コピー・印刷代、出店料、用具レンタル料 など

ソフトプログラムサービス 参加料

■令和3年度 城山運動公園体育施設等自主事業（ソフトプログラムサービス）参加者・収支集計表［年報］

実施施設 事業名 開催月 実施回数 延べ参加人数 売上



特記事項

利用状況分析
■コロナの影響もあり、競技団体によっては活動自粛をしなければならない団体が多かったです。一方、コロナ感染者が落ち着いていた
   ４月～７月は城山・岩室ともに多くの利用をして頂きました。今後も感染状況に応じて利用者数は変動していくと思われます。

■城山運動公園の屋内コートや岩室緑地広場テニスコートでは、平日昼間に、2～6名でテニス利用をする方々が定着してきました。
   年齢層はおおよそ50代～70代で、ご自身の趣味として楽しまれています。このような方々もターゲットに設定し、
   様々な方々が利用したいと思えるように施設PR等してまいります。

［記入者 山崎　友太］

施設の管理状況（  大会/イベント・保守/保全点検  ）
■大会/イベントについては、「月次報告書  利用者集計表」にて報告。

■保守/保全点検については、「月次報告書  特記事項」にて報告。

［記入者   山崎　友太］

所   感
■指定管理第2期2年目を終えました。これまでのアンケートや利用者からの直接のお声を施設運営に活かしていったことで、
   西蒲区の皆様をはじめ多くの方々に親しみをもってもらうことができております。次年度も更により良い施設づくりを目指していきたいと思います。

■今年度は、城山運動公園テニスコートや岩室体育館、城山運動公園等の施設を中心に優先順位をつけながら改修することができました。
　しかし、施設の経年劣化によりまだ多くの改修が必要な施設がございます。利用者からも改修のご要望をいただいております。
   安全な施設運営を行うためにも早期の修繕をお願いしたいと思います。

［記入者  山崎　友太］


